
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: QNJFUKF 

 
 
 
 
 
 
 
VISTOS:  

El Informe N°000256-2024-D-AMAG/SA-LOG-RECS, de fecha 17 de diciembre 2024, emitido por la 
Especialista de Control Patrimonial de la Subdirección de Logística y Control Patrimonial y el Informe N° 
000744-2024-D-AMAG/SA-LOG de fecha 26 de diciembre de 2024, de la Subdirección de Logística y 
Control y el Informe N°000007-2025-AMAG/SA-CICC de fecha 14 de enero de 2025 del Especialista 
Legal de la Secretaria Administrativa en los cuales se recomienda, proceder con la donación de ciento 
veintisiete (127) bienes muebles dados de baja por la causal de Obsolescencia técnica;  
 
CONSIDERANDO:  

Que, la Ley N° 26335, Ley Orgánica de la Academia de la Magistratura, establece en su artículo 
1° que la Academia de la Magistratura es una persona jurídica de derecho público interno que forma 
parte del Poder Judicial y que goza de autonomía administrativa, académica y económica, y constituye 
Pliego Presupuestal; 
 

Que, el literal j) del artículo 50 del Reglamento de Organización y Funciones de la Academia de 
la Magistratura, señala que la Secretaria Administrativa tiene como función administrar los bienes 
patrimoniales de la AMAG, así como aprobar las altas y bajas de los activos fijos, autorizando su 
disposición final; manteniendo actualizado el registro de bienes patrimoniales;  
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar el Sistema Nacional de Abastecimiento 
y, como finalidad, establecer los principios, definiciones, composición, normas y procedimientos del 
Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento 
Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión Inter operativa, articulada e 
integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector del sistema a la 
Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas;  
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento del Decreto 
Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como 
objeto desarrollar la Cadena de Abastecimiento Público, con una visión sistémica e integral y, como 
finalidad regular los mecanismos para asegurar el aprovisionamiento y la gestión de los bienes, servicios 
y obras que requieran las Entidades para el cumplimiento de sus metas u objetivos estratégicos y 
operativos, a través del empleo eficiente y eficaz de los recursos públicos asignados; 
  

Que, mediante Resolución Directoral N.º 0015-2021-EF/54.01, se aprueba la Directiva N.º 0006-
2021-EF/54.01, “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento”, que tiene por objeto regular la gestión de los bienes muebles que formen 
parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que se 
encuentren bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 

Que, el artículo 50 de la citada Directiva, estipula: “50.1 En un plazo que no exceda los cinco (05) 
meses de emitida la resolución de baja, se procede a ejecutar cualquiera de los actos de disposición 
regulados en la Directiva. 50.2 Los bienes muebles patrimoniales dados de baja quedan en custodia de 
la OCP hasta que se ejecute lo dispuesto en el numeral precedente”; 
 

Que, el artículo 52 de la Directiva Nº 006-2021-EF/54.01, se señala lo siguiente: “52.1 La 
disposición final comprende los actos de administración y los actos de disposición de bienes muebles 
patrimoniales. 52.2 La disposición final se prueba por resolución de la OGA, excepto en los casos que la 
Directiva establezca otra formalidad. En todos los casos, se incluye como mínimo el código patrimonial, 
la descripción del bien mueble patrimonial y su valor”; 



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: QNJFUKF 

 
Que en Capitulo II, Actos de disposición de la Directiva N.º 006-2021-EF/54.01, se señala lo 

siguiente: “60.1 Son actos a través de los cuales se otorga la propiedad de los bienes muebles 
patrimoniales, a título gratuito u oneroso. Los actos de disposición requieren que previamente se haya 
realizado la baja de los citados bienes”; 
 

Que, en el TITULO VIII – Disposición Final – Capítulo II Actos de Disposición, subcapítulo II – 
Donación y Artículo 65.- Trámite: 65.1 La solicitud de donación es suscrita por donatario y se dirige a la 
Entidad u organización de la Entidad propietaria de los bienes muebles patrimoniales; en el mencionado 
artículo también se indica los procedimiento y requisitos necesarios para solicitar la donación de bienes 
muebles y a la vez realizar la entrega de los bienes muebles donados; 
 

Que, mediante Resolución N° 043–2024 AMAG/SA de fecha 29 de noviembre de 2024, la 
Secretaría Administrativa, aprobó la baja de Ciento veintinueve (129) bienes muebles, por la causal de 
Obsolescencia Técnica, cuyas características y valores se detallan en el Apéndice “A” de la mencionada 
resolución;   
 

Que, mediante Resolución N° 045–2024 AMAG/SA de fecha 16 de diciembre de 2024, se rectifica 
la Resolución N° 043–2024 AMAG/SA de fecha 29 de noviembre de 2024, en el sentido de que se da de 
baja sólo Ciento veintisiete (127) bienes muebles.  
 

Que, mediante Carta 0074-2024-EMAUS-3R, de fecha 19 de febrero de 2024, la asociación 
“Emaús Reciclando Tarea para Todos”, entidad benéfica sin fines de lucro, solicita a la AMAG la donación 
de bienes muebles, a través de su Presidente, señor Sr. Juan Angel Silva Gonzales, identificado con 
D.N.I. N° 08362480 solicita la donación de bienes muebles dados de baja, los que contribuirán con el 
apoyo que brindan a personas y familias de escasos recursos económicos; 
 

Que, mediante Informe Técnico Nº 0008-2024-AMAG-LOG/PAT emitida por la Especialista en 
Control Patrimonial de la Subdirección de Logística y Control Patrimonial, señala: “(…) 4.6  En tal sentido, 
considerando el marco legal señalado en los sub numerales precedentes; el acto de donación se 
encuentra sustentado con toda la documentación necesaria y mencionada en el numeral II Antecedentes, 
por tanto, resulta procedente proponer la donación, de los bienes contenidos en el Apéndice A: 
RELACION DE BIENES PARA DONACION – Asociación “Emaús Reciclando Tarea para Todos”, que 
contiene Ciento veintisiete (127) Bienes Muebles Patrimoniales con un Valor Neto Total de 13,572.14 
(Trece mil quinientos setenta y dos con  14/100 Soles), cuyas características y valores individuales se 
detallan en el apéndice mencionado; 
 

Que, con Informe N° 000256-2024-D-AMAG/SA-LOG-RECS, de fecha 17 de diciembre de 2024, 
la Especialista en Control Patrimonial de la Subdirección de Logística y Control Patrimonial, remite a la 
Subdirección de Logística y Control Patrimonial, el Informe Técnico N° 008-2024-AMAG/LOG-PAT, con 
la propuesta de donación de bienes a favor asociación “Emaús Reciclando Tarea para Todos”; 

 
Que, mediante Informe N°0007-2025-AMAG/SA-CICC, de fecha 14 de enero de 2025, el 

Especialista Legal de la Secretaria Administrativa concluye lo siguiente: “1. Se ha sustentado de manera 

adecuada la donación de los 127 bienes muebles a favor de la“Asociación “Emaús Reciclando 

Tarea para Todos”, con representante Legal Sr. Juan Angel Silva Gonzales identificado con DNI 

N°08362480, en su calidad de Presidente de la ya indicada institución. 

2.Siendo necesario el cumplimiento de los Plazos legales indicados en el artículo 50°, numeral 

50.1 de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 la misma que señala lo siguiente: “En un plazo que no 

exceda los cinco (05) meses de emitida la resolución de baja, se procede a ejecutar cualquiera de 

los actos de disposición regulados en la Directiva”, (…)” 

 
Que, estando conforme con el Informe del visto, y habiéndose cumplido con la normativa sobre 

la materia, corresponde emitir la resolución autoritativa que aprueba la disposición de Ciento veintisiete 
(127) bienes muebles, a la institución que requirió la donación de los bienes la misma que cumple con 
los requisitos exigidos por la normatividad vigente;  
 



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: QNJFUKF 

Que, contando el Visto Bueno de la Especialista en Control Patrimonial de la Subdirección de 
Logística y Control Patrimonial y la Subdirectora de Logística y Control Patrimonial y de conformidad con 
lo establecido en el Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 217-2019-EF; las facultades 
conferidas por la Ley Orgánica de la Academia de la Magistratura, Ley Nº 26335, Directiva Nº 006-2021- 
EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional 
de Abastecimiento”, aprobada por Resolución Directoral Nº 015- 2021-EF/54.01, Estatuto de la Academia 
de la Magistratura aprobado por Resolución Nº 006-2012-AMAG-CD;  
 
SE RESUELVE:  

 Artículo Primero.- Aprobar la donación de Ciento veintisiete (127) bienes muebles 
patrimoniales, dados de baja según Resolución N°043–2024-D–AMAG/SA, la misma que ha sido 
rectificada mediante Resolución N°045–2024–D-AMAG/SA, por la causal de Obsolescencia Técnica, los 
cuales se encuentran detallados en el Apéndice “A” que forman parte de la presente resolución, a favor 
de:  
 

Institución sin fines de 
lucro  

Entidad perceptora 
de donaciones  

Representante 
legal 

Documento 
de identidad  

Asociación benéfica 
“Emaús Reciclando Tarea 
para Todos” 

Resolución de 
Intendencia N° 
0230050347486/ 
SUNAT 

Juan Angel Silva 
Gonzales 

D.N.I. N° 
08362480 

 
 Artículo Segundo.- Autorizar a la Subdirección de Logística y Control Patrimonial, realizar la 
entrega de los bienes detallados en el Apéndice “A” de la presente resolución, a favor de la Asociación 
benéfica “Emaús Reciclando Tarea para Todos”, la misma que se formalizará a través de la suscripción 
del Acta de Entrega-Recepción conforme al Anexo N° 02 de la Directiva N° 006-2021-EF/54.01, por parte 
de la Subdirección de Logística y Control Patrimonial y del representante legal de la citada Asociación. 
Precisando que los donatarios deberán asumir los gastos que irrogue el traslado y otros de la donación 
aprobada. 
 

Artículo Tercero. - Encargar a la Subdirección de Logística y Control Patrimonial la notificación 
de la presente Resolución a la Asociación benéfica “Emaús Reciclando Tarea para Todos”; y a la 
Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, para los fines pertinentes.  

 
Artículo Cuarto. -  Publicar la presente Resolución en el portal web de la Academia de la 

Magistratura, de conformidad con la Ley N° 27806, “Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública.  
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE CÚMPLESE Y ARCHÍVESE. 

 

Firmado digital 
-------------------------------------------------------------------------------- 

MIGUEL ANGEL DAVILA SERVAT 

SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Academia de la Magistratura 



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: QNJFUKF 

 

 



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: QNJFUKF 

 

 



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: QNJFUKF 

 



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: QNJFUKF 

 



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: QNJFUKF 

 



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 

de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: QNJFUKF 

 

 


		2025-01-17T14:40:35-0500
	CEDANO CRUZ Carlos Israel FAU 20290898685 soft
	Doy V° B°


		2025-01-17T14:45:26-0500
	CABALLERO CRISOSTOMO Miriam FAU 20290898685 hard
	Doy V° B°


		2025-01-17T14:50:39-0500
	CASHU SANCHEZ Rosa Enith FAU 20290898685 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION N°   000004-2025-AMAG/SA
	2025-01-17T15:00:43-0500
	Lima
	DAVILA SERVAT Miguel Angel FAU 20290898685 hard
	Soy el autor del documento




